[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2024 № ПОС.03-205/24

город Переславль-Залесский

О создании Инвестиционного
совета при Главе города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Ярославской области от 19.12.2005 № 83-з «О государственном регулировании инвестиционной деятельности на территории Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить состав Инвестиционного совета при Главе города Переславля-Залесского (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об Инвестиционном совете при Главе города Переславля-Залесского (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского                                                     Д.Н. Зяблицкий
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 31.01.2024 № ПОС.03-205/24

Состав
[bookmark: _Hlk158030568]Инвестиционного совета при Главе города Переславля-Залесского

Председатель Совета:
Д.Н. Зяблицкий – Глава города Переславля-Залесского;

Заместитель председателя Совета:
Т.И. Кулакова – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;

Секретарь Совета:
П.В. Семенов – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

Члены Совета:
А.Ю. Фольц – председатель Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию);
А.Ю. Шелепов – начальник отдела инвестиционной деятельности министерства инвестиций и промышленности Ярославской области (по согласованию);
Т.С. Ильина – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
В.В. Маркова – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
Ю.А. Бойко – генеральный директор АО «Корпорация развития Ярославской области» (по согласованию);
М.А. Кулаков – начальник управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;
Е.А. Соловьева – начальник Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;
Т.А. Быкова – заместитель начальника Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;
М.А. Божков – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;
А.В. Костин – начальник отдела сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;
С.Н. Боровлева – начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
О.Л. Блохина – начальник Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;
А.Н. Кучменко – председатель Общественной палаты города Переславля-Залесского (по согласованию);
А.Е. Денисова – исполнительный директор Союза «Территориальное объединение работодателей городского округа г. Переславль-Залесский Ярославской области – Совет директоров»
А.А. Иванов – директор ООО «ГКС»;
С.Г. Шабарьков – начальник Переславского участка АО «Ярославская электросетевая компания» (по согласованию);
Е.А. Костин – начальник филиала ОАО «МРСК Центра» Ярэнерго Переславского РЭС (по согласованию);
А.Ю. Озеров – начальник газовой службы АО «Газпром Газораспределение Ярославль» филиал в г. Ростове (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 31.01.2024 № ПОС.03-205/24

Положение
об Инвестиционном совете при Главе города Переславля-Залесского

1. Положение об Инвестиционном совете при Главе города Переславля-Залесского (далее – Положение) определяет основную цель, задачи и полномочия Инвестиционного совета при Главе города Переславля-Залесского, устанавливает порядок его деятельности и взаимодействия с участниками инвестиционного процесса и иные положения, связанные с осуществлением инвестиционной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
2. Инвестиционный совет при Главе города Переславля-Залесского (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным, координационным и консультативным органом при Главе города Переславля-Залесского, обеспечивающим взаимодействие представителей общественных и деловых (инвестиционных) кругов, органов исполнительной власти Ярославской области, органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, ресурсоснабжающих и иных организаций для решения актуальных проблем развития инвестиционной деятельности и улучшения инвестиционного климата на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
3. Целью Совета является создание условий для развития благоприятного инвестиционного климата на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – городской округ).
4. Для реализации указанной цели Совет выполняет следующие задачи:
4.1. Способствует развитию инвестиционной деятельности городского округа.
4.2. Содействует росту инвестиционной активности, направленной на социально-экономическое развитие городского округа.
4.3. Координирует деятельность отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, обладающих правами юридического лица, ресурсоснабжающих организаций.
4.4. Осуществляет выработку рекомендаций и определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории городского округа.
5. Права Совета:
5.1. Подготовка рекомендаций об участии Администрации города Переславля-Залесского в инвестиционных проектах, в том числе на основе концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории городского округа.
5.2. Осуществление взаимодействия с органами государственной власти, органами исполнительной власти Ярославской области, организациями и предприятиями независимо от их организационно-правовой формы по вопросам предоставления информации, необходимой для рассмотрения инвестиционных проектов на Совете.
5.3. Приглашать на заседания Совета сотрудников Администрации города Переславля-Залесского, органов исполнительной власти Ярославской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Ярославской области, ресурсоснабжающих и иных организаций, независимых экспертов, представителей научно-исследовательских и образовательных учреждений, субъектов, реализующих инвестиционные проекты, потенциальных инвесторов, руководителей и представителей заинтересованных организаций, потенциальных инвесторов, экспертов и консультантов для проработки вопросов, входящих в компетенцию Совета.
5.4. Давать поручения членам Совета готовить для обсуждения на заседаниях Совета доклады, справки, пояснительные записки, касающиеся инвестиционной деятельности на территории городского округа.
5.5. Запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ярославской области, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского и организаций независимо от их организационно-правовой формы необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
6. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.
7. Совет возглавляет председатель, в отсутствие председателя его функции выполняет заместитель председателя Совета.
8. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, ведет заседания, распределяет обязанности между членами Совета и дает поручения в пределах своей компетенции, контролирует выполнение решений Совета, подписывает документы Совета.
9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости по решению председателя Совета.
10. Заседания Совета проводятся в очной и заочной формах.
10.1. Заседание Совета в очном формате считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа лиц, входящих в состав Совета, включая членов Совета, принимающих участие в заседании Совета в режиме видео-конференц-связи.
[bookmark: _Hlk157593044]Решение Совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим.
10.2. При проведении заседания Совета в заочной форме секретарь Совета формирует повестку, проект протокола и направляет их вместе с информационными материалами в адрес членов Совета не позднее чем за 1 день до даты проведения заседания Совета.
Члены Совета в течение 1 дня после получения необходимых материалов и проекта протокола направляют секретарю Совета письменное уведомление, содержащее мнение по поставленным вопросам и согласованию проекта протокола.
При наличии у членов Совета предложений и комментариев по рассматриваемым вопросам в проект протокола вносятся изменения с отражением позиции членов Совета.
По истечении срока согласования проекта протокола, направленного секретарем Совета, в случае отсутствия уведомления, содержащего предложения или комментарии по представленному проекту протокола, проект протокола считается согласованным.
Заседание Совета, проводимое в заочной форме, считается правомочным, если более чем от половины от общего числа лиц, входящих в состав Совета, было получено письменное уведомление, содержащее мнение по поставленным вопросам и согласованию проекта протокола заседания Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим.
11. Во время отсутствия председателя Совета правом решающего голоса при принятии решений обладает заместитель председателя Совета.
12. Организационную работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документации по результатам работы Совета осуществляет секретарь Совета.
image1.wmf